
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI ANTONIO MUGGIANU” – OROSEI

Circolare n. 29	 	 	 	 	 Orosei, vedasi segnatura 

Docenti 
Bacheca docenti 
Sito web 

Oggetto: procedure di comunicazione delle assenze 

La dirigente scolastica 

VISTI gli artt. 5, 7, 17, 25 del D.Lgs.165/2001 

VISTO l’art. 5 del DPR 275/1999 

CONSIDERATA l’esigenza di ottimizzare le risorse umane e rendere 

più snelle ed efficaci le procedure 

Come già anticipato nei giorni scorsi per le vie brevi ai 

destinatari in indirizzo tramite i responsabili di plesso 

DISPONE  

Le seguenti modalità di comunicazione delle assenze non tra loro 

alternative ma entrambe obbligatorie: 

1. Attraverso le apposite funzioni del registro Argo, prassi già 

consolidata; 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Antonio Muggianu”–via Verdi n. 15 A/B -08028Orosei
codice meccanografico NUIC877006 – C.F. 93043380919–  Codice Univoco UF1D99 – https://icorosei.edu.it/
☎ 0784 - 98808✉ e-mail    nuic877006@istruzione.itpec: nuic877006@pec.istruzione.it 

https://icorosei.edu.it/




 

Istituto Comprensivo  “GIOVANNI ANTONIO MUGGIANU" –Orosei 

2. Attraverso la comunicazione diretta ai responsabili di plesso 

che avranno cura di organizzare le sostituzioni e le variazioni 

d’orario, e che, nel rispetto dei doveri di riservatezza, si 

limiteranno a prendere atto della suddetta comunicazione 

verificando se si tratta di assenza di un giorno o prolungata, ma 

senza mai richiederne la motivazione.  

Tale procedura dovrà essere osservata anche in caso di adesione ad 

assemblee sindacali regolarmente comunicate. 

Si ringrazia per la collaborazione 

La dirigente scolastica 
Francesca Gungui 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD D.Lgs.82/2005) 

CARTA INTESTATA DELRIO.docx 
	 	 Pagina  di 2 2


		2025-09-27T14:56:43+0200
	Francesca Gungui




